
 

 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «13» августа 2019 года № 509/19 

 

г. Луганск 
 

О внесении изменений во Временный порядок предоставления услуг по 

бесплатному зубопротезированию отдельных категорий граждан, 

проживающих на территории Луганской Народной Республики 
 

 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной Республики 

от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной Республики», 

Правительство Луганской Народной Республики постановляет: 
 

 

1. Внести во Временный порядок предоставления услуг по бесплатному 

зубопротезированию отдельных категорий граждан, проживающих                                

на территории Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением 

Совета Министров Луганской Народной Республики от 05.06.2018 № 312/18                      

«Об утверждении Временного порядка предоставления услуг по бесплатному 

зубопротезированию отдельных категорий граждан, проживающих                               

на территории Луганской Народной Республики» (с изменениями),                            

далее – Порядок, следующие изменения: 
 
 

1.1. Признать утратившим силу абзац 3 пункта 2.1 Порядка. 
 

 

1.2. Приложение № 1 к Порядку изложить в следующей редакции: 
 

 

«Приложение № 1  

к Порядку предоставления услуг по бесплатному 

зубопротезированию отдельных категорий 

граждан, проживающих на территории Луганской 

Народной Республики (в редакции постановления 

Правительства Луганской Народной Республики  

от «13» августа 2019 года № 509/19) 
 

 

Учреждения здравоохранения Луганской Народной Республики, 

оказывающие бесплатную зубопротезную помощь 
 
 

Города и/или 

районы Луганской 

Народной 

Республики 

Название учреждения 

1 2 

город Луганск 
Государственное учреждение «Луганская Республиканская  

больница № 2» Луганской Народной Республики 



2 

Государственное учреждение «Луганская городская 

стоматологическая поликлиника» Луганской Народной Республики 

город Антрацит и 

Антрацитовский 

район 

Государственное учреждение «Антрацитовская городская 

стоматологическая поликлиника» Луганской Народной Республики 

город Брянка 
Государственное учреждение «Брянковская городская 

стоматологическая поликлиника» Луганской Народной Республики 

город Кировск 
Государственное учреждение «Кировская центральная городская 

многопрофильная больница» Луганской Народной Республики 

город Алчевск 
Государственное учреждение «Алчевская городская 

стоматологическая поликлиника» Луганской Народной Республики 

город Краснодон и 

Краснодонский район 

Государственное учреждение «Краснодонская городская 

стоматологическая поликлиника» Луганской Народной Республики 

город Красный Луч 
Государственное учреждение «Краснолучская городская 

стоматологическая поликлиника» Луганской Народной Республики 

город Первомайск 
Государственное учреждение «Первомайская центральная городская 

многопрофильная больница» Луганской Народной Республики 

город Ровеньки 
Государственное учреждение «Ровеньковская центральная городская 

многопрофильная больница» Луганской Народной Республики 

город Свердловск и 

Свердловский район 

Государственное учреждение «Свердловская городская 

стоматологическая поликлиника» Луганской Народной Республики 

город Стаханов 
Государственное учреждение «Стахановская городская 

стоматологическая поликлиника» Луганской Народной Республики 

Перевальский район 
Государственное учреждение «Перевальская центральная районная 

многопрофильная больница» Луганской Народной Республики 

Лутугинский район 
Государственное учреждение «Лутугинская центральная районная 

многопрофильная больница» Луганской Народной Республики 

Славяносербский 

район 

Государственное учреждение «Стахановская городская 

стоматологическая поликлиника» Луганской Народной Республики 

Государственное учреждение «Луганская городская 

стоматологическая поликлиника» Луганской Народной Республики 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Председателя Правительства Луганской Народной Республики 

Тихонскую Н. В. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                                                          С. И.  Козлов 


